ir
.mini /dnf

Câmara Municipal do Itittinga

•
(((1 (T-. .;if ,e(1(f 	"cf ec' ale

- 	(Of ia/ 	 teflialf

111 111111111! 111111111 III
Protocolo Geral 0003201 201,

Data. 31107/2017 Horário 15 1 4
Legislativa • PRE 1112017

PROJETO DE RESOLUÇÃO

**ALTERA, A RESOLUÇÃO N° 3.334, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2008, QUE
REM LAMENTOU O RECImENTo INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DA

ES' I ÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA/SP, QUANTO AO TEMPO 1W Ql E DISPÕE
O VEREADOR PARA O USO DA PALAVRA DA CÂMARA MUNICIPAL DA

ESTÂNCIA I URÍSTICA DE IBI'fINGA."

•
Projeto de. Resolução n" ,12017. de autoria dos Vereadores Richard Porto de Rosa. Carlos

flerto Dias Marques, Matheus Valentim de Carvalho).

Art. 1° Fica revogada a Alínea Ido Inciso II do Artigo 306 da Resolução n" 3.334 dc 23 de
dezembro de 2008.

rt. 2° Fica acrescentado inciso II A e alínea a ao inciso II, Artigo 306 da Resolução n" 3.334
dc 23 de dezembro de 2008, com a seguinte redação:

- dez minutos:

a) uso da Tribuna para versar tema li re. na fase do expediente:

Art. 3" Fria Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolloi 31 de julho de 2017.

• 	 /*%■, 	 i'sL• 	\-
Richard Porto de Rosa

Vereador - PSDB

- \•, 	 - Carlos A-Weno Dias Mar_ pi
PSC..... -•

(Vice-firesidente)

Matheus Valentim de Cari

Av, citei.: Ur Vit- tor Meiem n 	- Centro - 031t;119,1 	rene (16. 3:152 /840 	Ct 1' 1.1q*4.1),'Ne
vt.vl'■■ ,4r1;drsut)inrkla.sp.gov  br 	i :rim! Informa,-.1,,,r:Arnarm,itinc_za

L -D91bncriea UM/00a/

rirlJtica 	0#1€4>Iffil -

nal(1!" 	Pdafilf

JUSTIFICATIVA E EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Apresentamos para apreciação desse Egrégio Plenário. PROJ F. 1.0 DE
RESOLUÇÃO, com justiticatix as que acredito ser importantes para que as Sessões tenham
mais dinamicidade.

Durante a Sessão. o ‘ereador conta com xarios momento. em que ele pode
expor suas ideias. seja na discussfio dos requerimentos, seja na discussão do. projetos e
também nos 5(cinco) minutos finais.

Assim. entendemos que 10 minutos no uso da palavra sejam suficiente para

•
que o x ereador exponha suas ideias e opiniões sobre determinados assuntos.

Contamos com o apreço de todos os nobres Edis, deixando registrado
nossos agradecemos antecipadamente.

Sala das Sessões "Dejanir Storni.)10-, 31 de julho de 2017.

Richard Porto de Rosa
Vereador - PSDB

-------.._-

Carlos Alberto Dias Nlarques
PS:11

• (Vit.-c-Presidente)

,

Matheus Valentim.de-etrrVálho (
- - - - P-SISB

A Sua Excelência O Senhor
ANTÓNIO ESMAEL ALVES DE NI IRA
Presidente da Camara Municipal de lhitinga = SP

---_-_—
). Vrctor  Mat,,,, ri ;0.1 	Centro  - Itilrir4,., .,í' 	1-onk. t 1 ol 3.3!)2-7S40 	C1'1" 13041).-000 	111.1. -mu u.WV, , „anui .1;tntin4.1 ro gov.hr 	! nr rr 	r :..:_t znacafYi.'•C4r11.31 albIttr.Aa .r.p tyn ht 	 elleal

	Page 1
	Page 2